
Resolución de Decanato  331 / 2024 - SAL -UNSa

Expte - SAL- 359/2024 - Autoriza la constitución de una Mesa Especial en la
asignatura "Introducción a la Investigación en Enfermería" de las carreras de
Enfermería y Licenciatura en Enfermería de esta Facultad, durante la primera
quincena de Junio de 2024

De: Salud - Direccion De Alumnos Salta,

06/06/2024 


1 / 2

VISTO: La Nota Nº 0499/24 mediante la cual las Srtas. María Rosa CONDORÍ, Nancy Noemí
FARFAN, Monserrat Mercedes CHOQUE y Valentina Aylén SANDOVAL TOLAY, alumnas de la
carrera de Enfermería de esta Facultad, solicitando la constitución de una mesa especial durante los
primeros catorce días del mes de Junio en la asignatura "Introducción a la Investigación en Enfermería";
y,

CONSIDERANDO:

Que el Artículo 7º del Anexo I de la Resolución CD Nº 032/22 establece:

ARTÍCULO 7º.- Mesas Especiales
Los alumnos que hayan regularizado la totalidad de las asignaturas correspondientes al
Plan de Estudio de la Carrera que cursan podrán solicitar a la Facultad, la constitución de
Mesas Especiales (.../...)
"Las mismas se constituirán los últimos 5 (cinco) días hábiles de los meses en los que no
haya Turnos de Exámenes, ya sean Ordinarios o Especiales."

Que la mesa de examen del Turno Especial de Mayo de 2024 de la asignatura "Introducción a la
Investigación en Enfermería", no se constituyó por adhesión de los docentes del tribunal examinador al
Paro Nacional Universitario del día 23 de mayo de 2024.

Que las alumnas CONDORI, FARFAN, CHOQUE y SANDOVAL TOLAY, con la aprobación de la
asignatura mencionada y el cursado de la "Práctica de Enfermería Integrada I",dictada en el Primer
Cuatrimestre del presente Período Lectivo (autorizado por Resolución CD Nº 196/2024) y próxima a
finalizar, egresarían con el título de Enfermeras Universitarias.

Que la Dirección Administrativa de Alumnos informa que conforme a lo establecido en el Calendario
Académico de la Facultad (Resolución CD Nº 818/23 y modificatoria) la “Entrega de Planillas de
Regularidades” del Primer Cuatrimestre, será entre el 18 al 19 de junio de 2024, y que posterior a esta
fecha, se procederá al cierre de las Actas en el sistema SIU GUARANÍ

Que la Comisión de Carrera de Enfermería, mediante Despacho Nº 034/2024, sugiere autorizar la
constitución de una mesa especial en el mes de junio de 2024, para la asignatura mencionada.

Que el presente acto administrativo se fundamenta en el Despacho emitido por el Consejo Directivo de
ésta Facultad, que trató el tema Sobre Tablas en la Sesión Ordinaria Nº 07-24.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD



Resolución de Decanato  331 / 2024 - SAL -UNSa

Expte - SAL- 359/2024 - Autoriza la constitución de una Mesa Especial en la
asignatura "Introducción a la Investigación en Enfermería" de las carreras de
Enfermería y Licenciatura en Enfermería de esta Facultad, durante la primera
quincena de Junio de 2024

De: Salud - Direccion De Alumnos Salta,

06/06/2024 


2 / 2

(Ad Referéndum del Consejo Directivo)
RESUELVE

ARTICULO 1º: Hacer lugar a las presentaciones efectuadas por las Srtas. María Rosa CONDORÍ,
Nancy Noemí FARFAN, Monserrat Mercedes CHOQUE y Valentina Aylén SANDOVAL TOLAY, y en
consecuencia, autorizar la constitución de una mesa especial durante la primera quincena del mes de
Junio de 2024 en la asignatura "Introducción a la Investigación en Enfermería" de carrera de Enfermería
de esta Facultad.
ARTICULO 2º: Publíquese en el Boletín Oficial de la UNSa., remítase copia a: alumnas interesadas,
Comisión de Carrera de Enfermería, y siga al Consejo Directivo para su convalidación.

 

RDR


